
Ispettorato territoriale del lavoro di Trieste-Gorizia 
Via Battisti, 10/D – Trieste 

Tel. 0402478201 

PEC: itl.trieste-gorizia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail: itl.trieste-gorizia@ispettorato.gov.it  

www.ispettorato.gov.it  

Pag. 1 a 2 
 

 

 

 

Ispettorato territoriale di Trieste-Gorizia 
Sede di Trieste 

 

Prot. n°  

DECRETO N. 7/2026 

    

Oggetto: integrazione dei componenti della commissione di Certificazione istituita presso l’Ispettorato 

Territoriale del lavoro di Trieste Gorizia – sede di Trieste 

                                      

 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI TRIESTE-GORIZIA  

 

VISTO  Il Decreto Legislativo 10 settembre 2003, n. 276 e in particolare gli artt. 75 e seguenti 

sulle   certificazioni  dei rapporti di lavoro; 

VISTO         Il Decreto del 21 luglio 2004 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali; 

RICHIAMATI   I relativi decreti successivi modificativi, tra i quali il decreto direttoriale 15/2021; 

VISTO  Il Decreto Legislativo 14 settembre 2015, n. 149, recante “Disposizioni per la 

razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e 

legislazione sociale. In attuazione alla legge 10 dicembre 2014, n. 183” con la quale è 

stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO  Il Decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016, n. 109 “Regolamento 

recante Approvazione dello Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 

TENUTO CONTO che, a far data dal 1° gennaio 2017, è operativo l’Ispettorato Nazionale del Lavoro per cui 

la Direzione Territoriale del lavoro di Trieste-Gorizia è stata assorbita nel nuovo 

Ispettorato Territoriale del lavoro di Trieste-Gorizia e che l’art. 4, lett. g) del DCPM del 

23 febbraio 2016 attribuisce agli Ispettorati Territoriali le competenze in materia di 

certificazione dei conratti di lavoro; 

PRESO ATTO che con Decreto n. 101 del 02 novembre 2023 del Direttore Centrale Risorse Umane, 

Amministrazione e Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del lavoro è stato conferito al dott. 

Pierpaolo GUAGLIONE l’incarico di Direttore dell’Ispettorato territoriale del lavoro di 

Trieste Gorizia a decorrere dal 06 novembre 2023; 

TENUTO CONTO delle designazioni già formulate dagli Enti e dagli Organismi interessati; 

VISTI  il proprio decreto 20/2023 prot. 13822 del 05/10/2023, con il quale è stata rinnovata la 

commissione di certificazione dei contratti di lavoro di Trieste – Gorizia, sede di Trieste e 

il decreto 11/2025 prot. 9796 del 21/07/2025 di integrazione e sostituzione componenti; 

TENUTO CONTO che in data 14/01/2026 è pervenuta una comunicazione di designazione di nuovi 

componenti titolari e supplenti da parte dell’Ordine dei Consulenti del Lavoro di Trieste; 

mailto:itl.trieste-gorizia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.trieste-gorizia@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/


Ispettorato territoriale del lavoro di Trieste-Gorizia 
Via Battisti, 10/D – Trieste 

Tel. 0402478201 

PEC: itl.trieste-gorizia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail: itl.trieste-gorizia@ispettorato.gov.it  

www.ispettorato.gov.it  

Pag. 2 a 2 
 

DECRETA 

Di procedersi alle integrazioni e sostituzioni dei componenti di cui al decreto del Direttore dell’ITL di Trieste – 

Gorizia n° 20/2023 prot. 13822 del 05/10/2023 e di cui al decreto 11/2025 prot. 9796 del 21/07/2025 di 

integrazione e sostituzione componenti, limitatamente ai membri di seguito indicati 

 

Consiglio Provinciale Ordine 

Consulenti del Lavoro 
CDL Erika DAMIANI 

Sandro Maria Piazzi 

Paolo Da Pozzo 

Paola Cernivani 

Andrea Maniacco 

 

La nuova composizione della commissione di certificazione, con le integrazioni e sostituzioni di cui sopra, decorre 

dalla data del presente decreto e sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del lavoro – 

Pubblicità Legale – ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 

 

Trieste, data della segnatura informatica 

 

Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del lavoro 

Dott. Pierpaolo GUAGLIONE 
 
 

 

 
Processo pianificazione, controllo e funzionamento  

Responsabile del Processo: Dr.ssa Paola MANCINI  

  

mailto:itl.trieste-gorizia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.trieste-gorizia@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2026-01-14T14:12:31+0000
	Accetto i termini definiti con l'apposizione della mia firma su questo documento


		2026-01-14T15:34:28+0100
	protocollo




